
Komentář 
k pracovní tabulce a (wtaba.zip) 

 

Název tabulky:  Podrobný přehled všech hodnocených výsledků RIV 

Obsah tabulky:  Tabulka obsahuje podrobný přehled všech hodnocených výsledků tak, 
jak byly dodány do RIV 

Formát tabulky:  formát dbf jako zip archiv 

Velikost tabulky:  21 861 kB (zip archiv) 

Struktura tabulky:  Tabulka obsahuje následující pole: 

Jméno údaje Typ Délka Popis údaje 
INSNAZPRIP C 254 Název instituce - předkladatele výsledku  a) 
INSICOPRIP C 8 IČ 
INSDRUPRIP C 3 Zařazení podle právní formy – kód 
ORJKODPRIP C 5 Kód organizační jednotky 
ORJNAZPRIP C 146 Název organizační jednotky  b) 

OSOPRNP C 35 Příjmení osoby 
OSOJMEP C 24 Jméno osoby 
NID C 7 Normalizační identifikační kód výsledku  c) 
NASOB N 10 Násobnost výsledku v RIV d) 
DODOZNORI C 40 Jméno dodávky dat do RIV f) 
RESDOD C 3 Resort - dodavatel výsledku do RIV 
OBDSBE C 4 Rok sběru 
VYSIDK C 30 Identifikační kód výsledku 
STUDUVKOD C 1 Stupeň důvěrnosti dodaných údajů 
CR_OBRKOD C 2 Obor výsledku – kód 
VYSDRUKOD C 1 Druh výsledku – kód 
VYSJAZKOD C 3 Jazyk výsledku – kód 
VYSNAZORI C 254 Název výsledku v původním jazyce 
ISS C 13 ISSN kód 
DOKNAZPRI C 254 Název časopisu  e) 
PATCIS C 50 Číslo patentu 
DOKNAZDOD C 254 Název knihy 
EDINAZSVA C 50 Edice 
NAKNAZ C 146 Název nakladatele 
ISB C 15 ISBN kód 
OBJVZKZPR C 146 Název objednatele 
DRUPRIVYS C 1 Druh přístupu k výsledku 
DATZACAKC C 10 Datum zahájení akce 
VYSANOORI1 C 254 Popis (anotace) výsledku – do 254 znaků 
 
kde: 
a) Název instituce - předkladatele výsledku  
V případě, že IČ instituce bylo nalezeno v Registru subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV 
příp. v Rejstříku ekonomických subjektů ČSÚ, je převzat název instituce z příslušného registru; pokud 
IČO nebylo nalezeno v žádném z uvedených registrů, jde o název instituce dle dodaných dat. 
 



b) Název organizační jednotky   
Název organizační jednotky je převzat z Registru subjektů evidovaných pro účely CEP, CEZ a RIV a 
je odpovídající kódu organizační jednotky uvedenému v dodaných datech. 
c) Normalizační identifikační kód výsledku   
Identifikační kód normalizovaného výsledku přidělený výsledku při normalizaci (sjednocení) 
výsledku. Výsledky náležející do skupiny obsahově shodných výsledků mají stejný „normalizační“ 
identifikační kód.  
d) Násobnost výsledku v RIV  
Počet výskytů obsahově stejného výsledku v RIV. 
e) Název časopisu  
V případě, že ISSN kód časopisu byl nalezen v Registru periodik využívaného v IS VaV, je název 
časopisu převzat z tohoto registru. 
 
f) Jméno dodávky dat do RIV  
V údaji DODOZNORI jsou uvedeny úplné údaje o dodávce dat dle následujícího klíče: 

1.-3.místo: „RIV“ = datová oblast, do které byla dodána dodávka dat 
4.místo: / =  oddělovač 
5.-8.místo: rrrr = rok sběru, za který byla dodána dodávka dat 
9.místo: / = oddělovač 
10.-12.místo: ppp = kód resortu, který dodal dodávku do RIV 
13.místo: / = oddělovač 
14.-19.místo dddddd = jméno dodávky dat 
20.místo: / = oddělovač 
a dále 
pro dodávky dodané do RIV od roku 2001 včetně 
21.místo: „N“ = příznak neutajenosti dat (u dodávek dat dodaných od roku 2001 
včetně) 
22.místo: / = oddělovač 
23.místo: v = verze dodávky 
24.místo: : = oddělovač 
25.místo: s = systémový údaj 
pro dodávky dodané do RIV do roku 2000 včetně 
21.místo: v = verze dodávky 
22.místo: : = oddělovač 
23.místo: s = systémový údaj 

 
 
Komentář k tabulce:  Pracovní tabulka wtaba.zip je seřazena podle instituce – předkladatele 

výsledků. Kromě údajů o předkladateli jsou vypsány základní údaje o dodávce dat, ve které 
byl dodán výsledek (jméno dodávky, dodávající resort, rok sběru, ve kterém byla dodávka 
dodána do RIV), základní údaje o výsledku (identifikační kód, obor, druh výsledku, stupeň 
důvěrnosti, jazyk výsledku, název výsledku a vybrané údaje specifikující výsledek použité při 
normalizaci). Úplný výpis údajů, podle kterých byla provedena normalizace výsledků, je 
uveden níže. U každého výsledku je dále uveden normalizační identifikační kód výsledku a 
násobnost výsledku, tj. počet výskytů výsledku v RIV. 

 
 

Normalizace:  V dále uvedeném přehledu jsou vypsány údaje využité při normalizaci 
výsledků tj. v procesu sjednocení jednotlivých výsledků:  

Druh výsledku Údaje 
J VYSNAZORI, DOKNAZPRI 



P VYSNAZORI, PATCIS 

T VYSNAZORI, VYSANOORI1 

B VYSNAZORI, DOKNAZDOD, EDINAZSVA,NAKNAZ, ISB 

K*) VYSNAZORI, DOKNAZDOD, EDINAZSVA,NAKNAZ 

D VYSNAZORI, DOKNAZDOD, EDINAZSVA,NAKNAZ 

E, M, W VYSNAZORI, DATZACAKC 

V VYSNAZORI, OBJVZKZPR, VYSANOORI1 

A VYSNAZORI, DRUPRIVYS, VYSANOORI1 

 
*) Vysvětlivka ke kódu K = kapitola v knize: Kód „K“ z číselníku IS VaV odpovídá kódu „C“, 

platnému od roku 1999. V roce 1998 byly pod kódem „C“ souhrnně dodávány výsledky druhu 
„kapitola v knize nebo článek ve sborníku“, od roku 1999 jsou pod stejným kódem dodávány 
pouze výsledky druhu „kapitola v knize“ a pod kódem „D“ jsou dodávány články ve sborníku. 

 
Vícenásobný výskyt výsledku:  Setříděním tabulky wtaba podle normalizačního klíče (dle 

pole NID) je umožněno snadné porovnání stejných výsledků vyskytujících se vícekrát v RIV a 
zjištění důvodu jejich vícenásobného výskytu dle původu dodání výsledku. 

 


